[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 15.10.2009 № 1827 «Об утверждении долгосрочной целевой программы муниципального образования «Город Псков» «Профилактика преступлений и иных правонарушений в муниципальном образовании «Город Псков» на 2009 - 2012 годы»

В целях обеспечения прав и законных интересов населения, а также защиты прав несовершеннолетних, руководствуясь статьями 32, 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение «Долгосрочная целевая программа «Профилактика преступлений и иных правонарушений в муниципальном образовании «Город Псков» на 2009-2014 годы» к Постановлению Администрации города Пскова от 15.10.2009 №1827 «Об утверждении долгосрочной целевой программы муниципального образования «Город Псков» «Профилактика преступлений и иных правонарушений в муниципальном образовании «Город Псков» на 2009 - 2012 годы» следующие изменения:
1) строку «Объемы и источники финансирования» раздела «Паспорт долгосрочной целевой программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в муниципальном образовании «Город Псков» на 2009-2014 годы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования
	1. Объем финансирования программы составляет 502591,6 тыс. руб., в том числе по годам:

2009  год - 3500 тыс. руб.;

2010  год - 3500 тыс. руб.;

2011  год – 5313,1 тыс. руб.;

2012  год – 5818,8 тыс. руб.

2013  год – 3057,1 тыс. руб.

2014  год – 481402,6 тыс. руб.

2. Средства, выделяемые на финансирование основной деятельности исполнителей мероприятий программы.
3. Внебюджетные средства.
4. Иные источники, не запрещенные федеральным и областным законодательством.

»;

2) абзац 2 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы на 2009-2014 годы составляет 502591,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2009 - 3500 тыс. рублей,

2010 - 3500 тыс. рублей,

2011 - 5313,1 тыс. рублей,

2012 - 5818,8 тыс. рублей,

2013 - 3057,1 тыс. рублей,
2014 - 481402,6 тыс. рублей.»;
3) в Приложении «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в муниципальном образовании «Город Псков» на 2009-2014 годы» к долгосрочной целевой программе «Профилактика преступлений и иных правонарушений в муниципальном образовании «Город Псков» на 2009-2014 годы»:

а) пункты 3.- 3.1.1. изложить в следующей редакции:

«

	3.
	Профилактика правонарушений

	Средства бюджета города Пскова

	3500
	3400
	5113,1
	5018,8
	3057,1
	139995,5
	160084,5

	Внебюджетные средства

	800

	338400
	339200

	3.1.
	Профилактика правонарушений в масштабах муниципального образования «Город Псков»

	Средства бюджета города Пскова

	164,6
	164,6

	Внебюджетные средства

	3.1.1.
	Разработать адаптационные курсы по выбору «Введение в профессию» в рамках предпрофильной подготовки в общеобразовательных учреждениях г.Пскова: расширение спектра адаптационных курсов по выбору «Введение в профессию» и их интеграция с учреждениями профессионального образования. Формирование единого информационного поля обучающихся для их дальнейшего профессионального самоопределения (обновление образовательной карты г. Пскова). Комплектование ресурсной базы для профессионального самоопределения обучающихся муниципальных образовательных учреждений (приобретение профессиональных комплектов тестов для обучающихся МОУ и материалов для медиатеки по профориентации)
	Управление образования Администрации города Пскова
	2009 - 2014 г.г.

	Средства бюджета города Пскова

	164,6
	164,6

	Внебюджетные средства

»;
б) пункты 3.2.- 3.2.2. изложить в следующей редакции:

«

	3.2.
	Профилактика правонарушений в рамках отдельной отрасли, сферы управления, предприятия, организации, учреждения

	Средства бюджета города Пскова

	500
	500
	500

	1000
	2500

	Внебюджетные средства

	3.2.1.
	Провести мероприятия по профилактике и предупреждению правонарушений в организациях всех форм собственности с использованием технических средств охраны (тревожные кнопки, химические ловушки и т.д.)
	УМВД РФ по городу Пскову (по согласованию)
	2009-2014 г.г.

	Средства бюджета города Пскова

	500
	500

	1000

	Внебюджетные средства

	3.2.2.
	Приобретение технических средств охраны (тревожные кнопки, химические ловушки и т.д.)
	Управление городского хозяйства
	2012-2014 г.г.

	Средства бюджета города Пскова

	500

	1000
	1500

	Внебюджетные средства

»;

в) пункты 3.3. - 3.3.1. изложить в следующей редакции:

«

	3.3.
	Воссоздание института социальной профилактики и вовлечение общественности в предупреждение правонарушений

	Средства бюджета города Пскова

	1218,8
	3007,1

	4225,9

	Внебюджетные средства

	3.3.1.
	Организация и материально-техническое обеспечение деятельности добровольных народных дружин
	УМВД РФ по городу Пскову, Комитет по делам гражданской обороны и предупреждению чрезвычайных ситуаций, МБУ «Псковский городской молодежный центр»
	2012-2014 г.г.

	Средства бюджета города Пскова

	1218,8
	3007,1

	4225,9

	Внебюджетные средства

г) пункты 3.4. – 3.4.1. изложить в следующей редакции:
«

	3.4.

	Профилактика правонарушений в отношении определенных категорий лиц и по отдельным видам противоправной деятельности

	Средства бюджета города Пскова

	3500
	2900
	4613,1
	3300
	50
	141838
	156201,1

	Внебюджетные средства

	800

	338400
	339200

	3.4.1.

	 Профилактика правонарушений несовершеннолетних и молодежи

	Средства бюджета города Пскова

	50
	740,9
	50
	50
	170
	1060,9

	Внебюджетные средства

»;

д) пункт 3.4.1.4. изложить в следующей редакции:

«

	3.4.
1.4.

	 Проведение смотра-конкурса среди инспекторов по делам несовершеннолетних
	Отдел Администрации города Пскова «Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования «Город Псков», УМВД РФ по городу Пскову (по согласованию)
	2014 год

	Средства бюджета города Пскова

	120
	120

	Внебюджетные средства

»;

е) пункты 3.4.2. - 3.4.2.2. изложить в следующей редакции:

«

	3.4.2.
	Профилактика правонарушений среди лиц, освободившихся из мест лишения свободы

	Средства бюджета города Пскова

	300
	400
	300

	600
	1600

	Внебюджетные средства

	3.4.2.1.
	Провести профилактические мероприятия по месту жительства и работы в отношении лиц, освободившихся из мест лишения свободы и прибывших в город Псков на постоянное место жительства, с созданием единого автоматизированного банка данных
	УМВД РФ по городу Пскову (по согласованию)
	Постоянно

	Средства бюджета города Пскова

	300
	400

	700

	Внебюджетные средства

	3.4.2.2.
	Приобретение оборудования для создания единого автоматизированного банка данных в отношении лиц, освободившихся из мест лишения свободы и прибывших в город Псков на постоянное место жительства
	Комитет по управлению муниципальным имуществом города Пскова
	2012-2014 г.г.

	Средства бюджета города Пскова

	300

	600
	900

	Внебюджетные средства

»;

ж) пункты 3.4.3. – 3.4.3.11. изложить в следующей редакции:

«

	3.4.3.
	Профилактика правонарушений в общественных местах и на улицах

	Средства бюджета города Пскова

	3500
	2550
	3472,2
	2950

	141068
	153540,2

	Внебюджетные средства

	800

	338400
	339200

	3.4.3.1.
	Приобретение и установка систем видеонаблюдения в строительных организациях, кафе, ресторанах, барах и клубах города
	Юридические лица, УМВД РФ по городу Пскову
	2012 – 2014

г.г.

	Средства бюджета города Пскова

	Внебюджетные средства

	400

	400
	800

	3.4.3.2.
	Приобретение и установка систем видеонаблюдения в местах массового скопления людей
	Юридические лица, Управление городского хозяйства Администрации города Пскова
	2012 – 2014
г.г.

	Средства бюджета города Пскова

	1000

	500
	1500

	Внебюджетные средства

	400

	500
	900

	3.4.3.3.
	Обеспечить общественный порядок и безопасность граждан в местах массового пребывания граждан с помощью оборудования стационарными постами полиции, увеличения количества передвижных пунктов полиции, служебного автотранспорта УМВД РФ по г.Пскову
	УМВД РФ по городу Пскову (по согласованию)
	2009 – 2014

г.г.

	Средства бюджета города Пскова

	1000
	1000
	1000

	3000

	Внебюджетные средства

	3.4.3.4.
	Приобретение передвижных пунктов полиции, служебного автотранспорта УМВД РФ по городу Пскову (включая оплату государственной пошлины за регистрацию транспортных средств в ГИБДД)
	Комитет по управлению муниципальным имуществом города Пскова
	2012 – 2014

г.г.

	Средства бюджета города Пскова

	1950

	4300
	6250

	Внебюджетные средства

	3.4.3.5.
	Приобретение в собственность муниципального образования «Город Псков» и установка в целях применения единых информационных систем и систем мониторинга комплексных технологий обеспечения общественного порядка и безопасности граждан на оживленных улицах, транспортных развязках, пожарной безопасности, охраны всех форм собственности жилищного фонда, систем жизнеобеспечения и окружающей среды, профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма, своевременного реагирования, предупреждения, документирования правонарушений и преступлений средств видеонаблюдения, а также технических систем управления нарядами полиции и привлеченными силами, задействованными для охраны правопорядка (с последующей передачей для использования по назначению в УМВД РФ по городу Пскову)
	УМВД РФ по городу Пскову (по согласованию)

	2009 – 2014

г.г.

	Средства бюджета города Пскова

	1000
	1000

	2000

	Внебюджетные средства

	3.4.3.6.
	Приобретение в целях применения и установка единых информационных систем и систем мониторинга комплексных технологий обеспечения общественного порядка и безопасности граждан на оживленных улицах, транспортных развязках, пожарной безопасности, охраны всех форм собственности жилищного фонда, систем жизнеобеспечения и окружающей среды, профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма, своевременного реагирования, предупреждения, документирования правонарушений и преступлений средств видеонаблюдения, а также технических систем управления нарядами полиции и привлеченными силами, задействованными для охраны правопорядка
	Комитет по управлению муниципальным имуществом города Пскова, Управление городского хозяйства

	2014

год

	Средства бюджета города Пскова

	3000
	3000

	Внебюджетные средства

	3.4.3.7.
	Приобретение в собственность муниципального образования «Город Псков» и установка в целях применения единых информационных систем и систем мониторинга комплексных технологий пожарной безопасности, обеспечения общественного порядка и безопасности граждан в период проведения в городе Пскове массовых мероприятий (культурные, спортивные, праздничные, общественно-политические и т.д.) современных технических средств обеспечения правопорядка, а также фото- и видеофиксации происходящих событий (с последующей передачей для использования по назначению в УМВД РФ по городу Пскову)
	УМВД РФ по городу Пскову (по согласованию)
	2009 – 2014

г.г.

	Средства бюджета города Пскова

	500
	550
	550

	1600

	Внебюджетные средства

	3.4.3.8.
	Обеспечить совершенствование контрольно-надзорной деятельности в области обеспечения безопасности дорожного движения с использованием современных транспортных средств, технических средств измерения скорости движения транспортных средств, определения состояния алкогольного опьянения и персональных компьютеров
	УМВД РФ по городу Пскову (по согласованию)

	2009 - 2011 г.г.

	Средства бюджета города Пскова

	2000

	922,2

	2922,2

	Внебюджетные средства

	3.4.3.9.
	Приобретение и оборудование технических средств фиксации нарушений Правил дорожного движения, создание центра видеофиксации нарушений Правил дорожного движения
	Управление городского хозяйства Администрации города Пскова
	2014 год

	Средства бюджета города Пскова

	74668
	74668

	Внебюджетные средства

	200000
	200000

	3.4.3.10.
	Содержание центра видеофиксации (включая почтовые расходы)
	Управление городского хозяйства Администрации города Пскова
	2014 год

	Средства бюджета города Пскова

	53600
	53600

	Внебюджетные средства

	137500
	137500

	3.4.3.11.
	Создание ситуационного центра Администрации города Пскова на основе Единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования «Город Псков»
	Комитет по делам гражданской обороны и предупреждению чрезвычайных ситуаций
	2014 год

	Средства бюджета города Пскова

	5000
	5000

	Внебюджетные средства

»;

з) пункт 5. изложить в следующей редакции:

«

	5.
	Защита жизни, здоровья, свободы и достоинства граждан, повышение эффективности раскрытия и расследования преступлений

	Средства бюджета города Пскова

	100
	200

	300

	Внебюджетные средства

»;

и) строку «Итого» изложить в следующей редакции:

«

	ИТОГО:

в т.ч.

	3500
	3500
	5313,1
	5818,8
	3057,1
	481402,6
	502591,6

	Средства бюджета города Пскова

	3500
	3500
	5313,1
	5018,8
	3057,1
	143002,6
	163391,6

	Внебюджетные средства

	800

	338400
	339200

».
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Администрации города Пскова                                               И.С.Чередниченко
19.12.2012

3286